
Digitalizujeme školu

  

      

  

V roce 2022 jsme obdrželi finanční příspěvek MŠMT na podporu digitalizaci ve škole, a to
formou dvou projektů:

  

1. Prevence digitální propasti

  

Prostředky ve výši 596 000,00 jsme použily na nákup mobilního zařízení jako jsou tablety,
notebooky a nabíjecí skříně. Pomůcky jsou určeny na přímou činnost ve výuce, ale i případné
zapůjčení žákům domů v době distančního vzdělávání nebo potřeby domácí přípravy. Mobiliář,
který tak vznikl, mohou žáci využívat na základě zápůjčky.

  

2. Digitální pomůcky - podpora nové Informatiky

  

Na výukové pomůcky čerpáme příspěvek 393 000,00 Kč. Peníze jsou určeny na pořízení
digitálních technologií pro obohacení výuky a její zefektivnění zejména v předmětu Informatika.
Ten od září 2022 vyučujeme podle nových obsahů daných novelou Rámcově vzdělávacího
plánu pro ZŠ, která se promítla i do školního vzdělávacího plánu. Informatika je nově zařazena
od 4. a 6. ročníku, s postupným náběhem v následujících třídách. Výuka se nesoustředí pouze

 1 / 2



Digitalizujeme školu

na uživatelské znalosti při práci s ICT, ale i na základy programování a robotiky. Cílem je tedy
kompletní podpora digitální gramotnosti žáků a jejich zájmu o technické vzdělávání.

 2 / 2


